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RECEITAS ORCAMENTARIAS

NE

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribuigdes
Contribuigdes Sociais
Contribuigdes de Intervengdo no Dominio Econémico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagéo Profis.
Receita Patrimonial
Exploragéo do Patriménio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacgao de Servigos Publicos
Exploragdo de Recursos Naturais
Exploragdo do Patriménio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais

Servigos e Atividades Referentes a Navegagéo e ao Transporte

Servigos e Atividades Referentes a Saude
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas

Alienagao de Bens
Alienagéo de Bens Moveis
Alienagéo de Bens Iméveis
Alienagéo de Bens Intangiveis

Amortizagées de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital
Integralizagao do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil
Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional
Demais Receitas de Capital
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3.214.381,00

164.264,00

164.264,00

213.084,00
213.084,00

2.796.264,00
40.769,00
40.769,00

70.000,00

3.214.381,00

164.264,00

164.264,00

213.084,00
213.084,00

2.796.264,00
40.769,00
40.769,00

70.000,00

10.305.862,12

4.917.540,91

4.917.540,91

119.049,61
119.049,61

2.809.741,94
2.459.529,66

2.386,81
2.435.095,33

22.047,52

7.091.481,12

4.753.276,91

4.753.276,91

-94.034,39
-94.034,39
13.477,94
2.418.760,66
-38.382,19
2.435.095,33

22.047,52
-70.000,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS

REFINANCIAMENTO
Operagoes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagoes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

3.284.381,00

3.284.381,00

7.021.4

DEFICIT
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TOTAL

3.284.381,00

3.284.381,00

316.181.

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS
Superavit Financeiro
Excesso de Arrecadagdo
Creditos Cancelados

104.124.157,00
65.945.271,00

38.178.886,00

8
309.160.130,
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DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES 20.2 215.344.595,00 249.839.861,00 248.952.064,23 244.822.243,19 220.911.988,87 887.796,77
Pessoal e Encargos Sociais 20.2 158.508.703,00 190.652.643,00 189.765.300,20 189.718.863,21 167.611.644,67 887.342,80
Juros e Encargos da Divida - - - N - -
Outras Despesas Correntes 20.2 56.835.892,00 59.187.218,00 59.186.764,03 55.103.379,98 53.300.344,20 453,97
DESPESAS DE CAPITAL 20.2 4.013.179,00 73.642.070,00 70.513.927,96 67.905.721,93 67.905.721,93 3.128.142,04
Investimentos 20.2 4.013.179,00 3.102.759,00 2.909.927,96 301.721,93 301.721,93 192.831,04
Inversoes Financeiras 20.2 - 70.539.311,00 67.604.000,00 67.604.000,00 67.604.000,00 2.935.311,00
Amortizagado da Divida - - - - - -
RESERVA DE CONTINGENCIA - - - - - -
SUBTOTAL DAS DESPESAS 219.357.774,00 323.481.931,00 319.465.992,19 312.727.965,12 288.817.710,80 4.015.938,81
AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO - - - - - R
Amortizacgado da Divida Interna - - - - - -
Divida Mobilidria - - - - - -
Outras Dividas - - - - - -
Amortizagao da Divida Externa - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
Outras Dividas - - - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 219.357.774,00 323.481.931,00 319.465.992,19 312.727.965,12 288.817.710,80 4.015.938,81
TOTAL 219.357.774,00 323.481.931,00 319.465.992,19 312.727.965,12 288.817.710,80 4.015.938,81




ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS EM EXERCICIOS

INSCRITOS EM 31 DE

DESPESAS ORGAMENTARIAS NE DEZEMBRO DO EXERCICIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 226.671,81 8.503.005,66 8.146.123,59 8.145.852,45 414.909,10 168.915,92
Pessoal e Encargos Sociais - 29.882,33 10.730,69 10.730,69 19.151,64 -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 226.671,81 8.473.123,33 8.135.392,90 8.135.121,76 395.757,46 168.915,92
DESPESAS DE CAPITAL 385.824,55 1.859.680,60 1.692.969,60 1.692.969,60 195.993,37 356.542,18
Investimentos 385.824,55 1.859.680,60 1.692.969,60 1.692.969,60 195.993,37 356.542,18
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 20.3 612.496,36 10.362.686,26 9.839.093,19 9.838.822,05 610.902,47 525.458,10




ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS EM EXERCICIOS

INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO

DESPESAS ORCAMENTARIAS NE ANTERIORES EXERCICIO ANTERIOR PAGOS CANCELADOS SALDO
DESPESAS CORRENTES 16.218.063,57 16.218.063,57 -
Pessoal e Encargos Sociais 14.543.336,19 14.543.336,19 -
Juros e Encargos da Divida - - -
Outras Despesas Correntes 1.674.727,38 1.674.727,38 -
DESPESAS DE CAPITAL 88.661,82 7.902,78 7.031,57 73.727,47
Investimentos 88.661,82 7.902,78 7.031,57 73.727,47
Inversées Financeiras - - -
Amortizacado da Divida - - -
TOTAL 20.3 16.306.725,39 16.225.966,35 7.031,57 73.727,47




